
Öffnungs- und Buchungszeiten, 
Kindergartengebühren 
 
Kindergarten 
 
Öffnungszeiten Bringzeit  Abholzeit 
7.30 Uhr – 13.30 Uhr 7.30 Uhr – 8.30 Uhr 11.30 Uhr – 13.30 Uhr  
 
Buchungszeit Kindergartengebühren zzgl. Kosten pro Monat 
3 – 4 Stunden täglich 
insg. 20 Wochenstunden 
8.00 Uhr – 12 Uhr 

 
53,-- € pro Monat 

4, --€ Spielgeld 
 
3,-- € Getränkegeld 

4 – 5 Stunden täglich 
insg. 25 Wochenstunden 
7.30 Uhr – 12.30 Uhr 

 
64,-- € pro Monat 

4, --€ Spielgeld 
 
3,-- € Getränkegeld 

5 – 6 Stunden täglich 
insg. 30 Wochenstunden 
7.30 Uhr – 13.30 Uhr 

 
75,-- € pro Monat 

4, --€ Spielgeld 
 
3,-- € Getränkegeld 

 
Nachmittagsbetreuung 
 
Am Mittwoch findet bis 16.00 Uhr unsere Nachmittagsbetreuung statt. 
Dazu ist es nötig, die bestehende Buchungskategorie um 1 – 2 Wochenstunden (eine Kategorie) 
zu erhöhen. Der Kindergartenbus fährt um 15.45 Uhr. 
 
Buchungszeit Gebühren zzgl. Kosten pro Jahr 
je nach Kernbuchungszeit 11,-- € mehr pro Monat   ca. 50,-- € für Mittagessen 
 
Kinderkrippe 
 
Öffnungszeiten Bringzeit Abholzeit 
7.30 bis 13.00 Uhr  7.30 Uhr – 8.30 Uhr 11.30 Uhr – 13.00 Uhr 
 
Buchungszeit Kinderkrippengebühren zzgl. Kosten pro Monat 
1 – 2 Stunden täglich 
insg. 10 Wochenstunden 

 
60,-- € pro Monat 

4,-- € Spielgeld 
3,-- € Getränkegeld 

2 - 3 Stunden täglich 
insg. 15 Wochenstunden 

 
75,-- € pro Monat 

4,-- € Spielgeld 
3,-- € Getränkegeld 

3 - 4 Stunden täglich 
insg. 20 Wochenstunden 

 
97,50 € pro Monat 

4,-- € Spielgeld 
3,-- € Getränkegeld 

4 - 5 Stunden täglich 
insg. 25 Wochenstunden 

 
107,25 € pro Monat 

4,-- € Spielgeld 
3,-- € Getränkegeld 

 
Falls Sie eine längere Buchungszeit benötigen als die Krippe geöffnet hat, werden die Kinder in 
den Randzeiten morgens und mittags im Kindergarten betreut. 
 
Die Kindergarten- und Krippengebühren werden 12 Monate im Jahr abgebucht. 
Eine einmalige Anmeldegebühr beträgt 3,-- €. 
 

Der Kindergartenbeitrag wird seit April 2019 bis zu 100 € monatlich  
vom Freistaat Bayern übernommen. 



Organisatorisches 
 
Erreichbarkeit 
Wir sind in der Zeit von 7.30 Uhr – 8.30 Uhr und von 11.30 Uhr – 13.30 Uhr für Sie persönlich 
unter 08572/1207 zu erreichen. Am Montag und Dienstag ist das Büro den ganzen Vormittag 
besetzt.  
Auch per E-Mail (info@kiga-taubenbach.de) können Sie uns jederzeit kontaktieren. 
Falls Sie Interesse an Informationen über unsere Einrichtung haben, können Sie gerne mit der 
Leitung einen Termin vereinbaren.  
 
Ferienregelung/Schließtage 
Unsere Einrichtung ist während folgender Zeiten geschlossen:  
- Ein bis zwei Wochen in den Weihnachtsferien,  
- eine Woche in den Pfingstferien und  
- vier Wochen in den Sommerferien 
An allen anderen Ferientagen bieten wir einen Bereitschaftsdienst zur jeweiligen Buchungszeit 
des Kindes an.  
Der Kindergartenbus fährt nicht.  
Während des Feriendienstes findet keine Nachmittagsbetreuung statt. 
 
Anmeldung 
Im Januar oder Februar findet, verbunden mit einem Tag der offenen Tür, der Anmeldetag für das 
darauffolgende Kindergartenjahr statt. Dabei haben interessierte Eltern Gelegenheit, sich in aller 
Ruhe und ganz unverbindlich den Kindergarten anzusehen, sich beim Personal über die pädago-
gische Arbeit zu informieren und ihr Kind bei der Kindergartenleitung anzumelden.  
Der Termin wird rechtzeitig in der Presse und durch Aushänge im Kindergarten und im Dorf be-
kanntgegeben. 
 
Kindergartenbus 
Seit Entstehung des Kindergartens finanziert die Gemeinde Reut einen Kindergartenbus für die 
Familien aus Reut. Kinder können jederzeit angemeldet werden, sofern ein Platz frei ist. Seit Sep-
tember 2014 fährt er mittags um 12 Uhr und 13.30 Uhr und am Mittwoch nach der Nachmittagsbe-
treuung um 15.45 Uhr. 
                                                                                                                                                                                       
Kosten: 5 € pro Kind und Monat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


